

9



**Protokół nr 7/2016**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Rady Miejskiej w Toszku,**  
**które odbyło się w dniu 12 października 2016 r.**

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15<sup>30</sup>

Godzina zakończenia posiedzenia: 17<sup>00</sup>

Ogólna liczba radnych: 7

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**PKT 1 PORZĄDKU OBRAD**

**Otwarcie posiedzenia**

Posiedzeniu przewodniczyła **Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce
3. Podinspektor - Pani Patrycja Szelażewicz (protokolant)

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej - Pani Sylwia Cebula** powitała zebranych oraz poinformowała, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 7 radnych, co oznacza wymagane quorum.

**PKT 2 PORZĄDKU OBRAD**

**Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula** odczytała projekt porządku posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula** poinformowała, że ze względu na dość odległy czas do kolejnej sesji Rady Miejskiej w Toszku, nie ma jeszcze przygotowanych projektów uchwał, tym samym zawnioskowała o wykreślenie przedmiotowego punktu z porządku posiedzenia. Radni nie wnieśli innych wniosków do porządku posiedzenia, tym samym **Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula** poddała pod głosowanie przyjęcie zmian w porządku posiedzenia:



<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 7 radnych
<i>„za” przyjęciem zmian w porządku posiedzenia głosowało</i>	- 7 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Zmiany w porządku posiedzenia zostały przyjęte jednogłośnie.

### **PKT 3 PORZĄDKU OBRAD**

#### **Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania**

W ramach spraw bieżących radni zostali poinformowani przez **Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Panią Sylwię Cebula** o temacie głównym przedmiotowego posiedzenia, tj. przyznania uczniom z gminnych szkół nagród za osiągnięcia w konkursach na szczeblu ponadgminnym.

**Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula** przystąpiła do omawiania pism przygotowanych na posiedzenie komisji. Odczytała pismo Sołtys oraz Rady Sołeckiej Kotliszowic w sprawie uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie gminy środków na remont drogi „za obiedrzą”, która wymaga położenia nowego asfaltu. Głosu w powyższej sprawie nie zabrał nikt z przybyłych radnych.

Następnym odczytanym i poddanym pod dyskusję pismem był wniosek Klubu Sportowego „Zamkowiec w Toszku” w sprawie ujęcia w planie budżetowym na 2017 rok środków na dokończenie budowy ogrodzenia boiska przy ul. K. Miarki w Toszku. W temacie powyższego pisma głosu nie zabrał żaden radny obecny na posiedzeniu.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula** poinformowała radnych o przesłaniu drogą elektroniczną stanowisk Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. dot. przyłączenia do miasta Opole części terenów gmin Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice i Prószków. W powyższej sprawie głos zabrał **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** wyjaśniając sprawę, iż chodzi głównie o przyłączenie Elektrowni Opole oraz przyległych do niej terenów inwestycyjnych do miasta Opola. Nawiązała się krótka dyskusja pomiędzy radnymi zakończona konkluzją, iż w przedmiotowej sprawie nie będzie podejmowana żadna uchwała.

Kolejną omawianą sprawą był wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Gustawa Morcinka w Toszku o przeniesienie kwoty 9.000,00 zł związanej z opłatą dotyczącą wyżywienia w szkole. Na temat wyżej wymienionego wniosku nawiązała się konwersacja pomiędzy przybyłymi na posiedzenie a Burmistrzem odnośnie posiadanych środków finansowych. W konsekwencji wniosek zaakceptowano.

W dalszej części **Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula** odniosła się do ostatnich omawianych pism dot. wolontariatu. Powstała rozmowa na w/w temat.

W dalszej części radni dyskutowali na temat przyznania uczniom nagród za osiągnięcia w konkursach na szczeblu ponadgminnym. Ustalono, że należy przeprowadzić indywidualne rozmowy z dyrektorami: Gimnazjum im. Ireny Sendler w Toszku, Szkoły Podstawowej im. Gustawa Morcinka w Toszku oraz Szkoły Podstawowej w Kotulinie. Podjęto decyzję, że do w/w szkół pojedzie delegacja radnych. Ustalono również, że uroczysta sesja z wręczeniem nagród uczniom odbędzie się w listopadziebr. na Zamku w Toszku.

## **PKT 4 PORZĄDKU OBRAD**

### **Zakończenie posiedzenia**

Wobec wyczerpania się tematów, które były przedmiotem posiedzenia Komisji, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zakończyła obrady o godz. 17<sup>00</sup>.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku było nagrywane za pomocą dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi nagranie zapisane na płycie CD - załącznik nr 2 do protokołu.

Protokołowała:

**PODINSPEKTOR**

*Patrycja Szelągiewicz*

**Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miejskiej w Toszku**

*Sylwia Cebula*  
**Sylwia Cebula**

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Nagranie z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku z dnia 12 października 2016 r.